volumus, coiiiprachondi intelliganlur, nec

non bona eorunuleiii ijrassalorum et la-

Ironum et eonini l'aulorum ac recepta-

loriim, sic ut praeferliir contìscata, de-

clarationi Gregorii et Sixti inhaerenles,

siipradicla consliliilione Pii V non coin-

praehendi declaranuis.

I 5. Et quoniam, ad maiorem facino-

rosorum hoininuni et grassatorum liuius-

niodi eorumque receptatoruni et lauto-

runi leiToreni, idem Sixius eliani in prae-

iudiciuin fìlioruin, descendentiuiu et alio-

rum quorumcmnque agnatonim in iiive-

sliluris, concessioniliiis seu aliis disposi-

tionilius compraehensorum
, praedicta

liona t'eudaiia conllscavit, et Camerao
praediclae applicavit et incorporavit

;

liona vero, in quibus reperiuntur lacta

lideicommissa, cuni in ea parte Sixtus de

allodialibus tantuni senserit, prout et nos

ita sensisse declaramus, ea durante tan-

tum vita naturali debnqucnlium praedi-

clae Camerae applicavit, cum in liis nii-

nus sibi licere voluerit quam in feudali-

bus, quae ab ipsa principis liberalitate

proficiscuntur.

I 6. ^'o.s, videntes buius saeculi nia-

litia quotidie peslem liane grassalorum

increnientiun suscipere, eosque leguni se-

verilate coercere et quantum in nobisesl

penitus abolere cupientes, decernimus et

declaramus ut in descendenles quoque

buiusmodi latronum et grassatorum, eo-

rumque fauloruui et leceptatorum poena

derivetur, ita ut omnibus bonis allodiali-

bus privenlur, non obstantibus quibus-

cumque lideicommissis et substitutioni-

bus sub quibuscumquc verborum formis

et tenoribus conceptisel contentis, trans-

versalibus solis ius intactum ex buius-

modi lideicommissis post obitum delin-
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qucntium et descendenlium reservantes,

ut ipsi facinorosi bomines, quam in se

poenam naiurae ferilate contemnunt, in

lìlios proprios derivare debeant. Ilas au-

tem omnes declaraliones nostras, excepta

extensione poeiiae confiscationis allodia-

lium, in praeiudicium descendenlium ve-

ras esse declaraliones; et casus omnes,

tani praeteritos quam luturos compre-

hendere volumus.

§ 7. Sicque per quoscumque iudices tuusui.ic pr..

ordmanos et delegatos, etiam causarum iiismo.ii decia-

Palatii Apostolici auditores, ci Camerae

Apostolicae clericos sanclaeque Romanae
Ecclesiae cardinales, sublata eis et eorum

cuilibet quavis aliter iudicandi et inler-

pretandi lacultate et auctorilate, iudicari

et diffiniri debere; irritumque et inane

quidquid secus super bis a quoquam,

quavis auctorilate, scienter vel ignoran-

ler, conligerit attentari.

§ 8. Non obstantibus felicis recorda- obsuutium

tionis Fu rapae 1\, eliam praedecessoris

nostri, de registrandis in Camera Apo-

stolica litteris illius interesse concernen-

tibus, ita ut praesentes, clsi nullo tem-

pore in ipsa Camera registrentur, niìiilo-

minus valeanl suumque plenarium sor-

liantur elTectum ; aliisque constitulionibus

et ordinationibus apostolicis, caeterisque

coiitrariis ([uibuscumque.

19. Ut autem praesentes litterae omni- Transnmpio-

,
. . , .,, rum lides.

bus innotescant, lubemus illarum exera-

plar ad valvas basiiicae Principis Aposto-

lorum et Cancellariae Apostolicae ac in

acie Campi Florae publicari, earunique

transumptis, eliam impressis, manu ali-

cuius notarii publici subscriptis, el si-

gillo alicuius personae in dignitate eccle-

siastica constitutae munitis, eamdem pror-

sus fidem in iudicio et extra adbiberi,

quae ipsismet piaesentibus adliiberetur.

Datum Romae apud S. Marcum, sub
annulo Piscatoris, die x septemb. mdxci,

pontilicatus nostri anno i.

Dal. die 10 septemb. 1591, poni. an.i.

An. C. 159)

XLl.

Approlialio Rcgulac coìì'irrfinlionis cleri-

conim rcrjular'mm Mlìtislmnlium In-

fmnis, cum (jmtiarum ol pvh'ìlc(iio-

rutn concessione '.

Gregorius episcopus,servus servorum Dei,

ad futuram rei memori am.

Illius, Qui prò gret;is Domini saluto in

Pio.Hiniuin. ara Crucis inimolari non abnuit, vices,

quamvis immerili gerentes in terris, cu-

ris urgcmur assiduis et continua medi-

talione pulsamur circa ca, quae prò pau-

peruni Christi infìrmorum necessitatibus,

neduni corporaiibus, sed etiam spiritua-

libus, adiuvandis, in bac Urlìo nostra pio

institula sunt, onini studio intendere, et

quae propterea providc facta fuisse di-

cunlur, ut firma perpetuo et illibata per-

sistant, apostolico muniniine roboranius,

et ut ad praomissa peragenda cbristili-

delcs libentius concurrant, tideles ipsos

spiritualibus muneribus prosoquimur, ut

exinde reddantur divinae gratiae apliores,

ac charitatis et misericordiao fervor in

dies amplius augealur in eis, aliaque de-

supcr concedimus, prout conspicimus in

Domino salubriter expedire.

I 1. Cum itaque dudum felicis recor-

sixiiis V (lationis Sixlus Papa V, praedecessor no-

cSìrì-'t in
^''^''' certis causis adductus, ex certa sua

rubiitM. scienlia, congregationem sub vocabulo

seu nomine Ministrantium Infii'uiis, in

Urbe lune constitutam, per suas in forma

brevis desuper confectas litleras perpetuo

approbaverit et confirmaverit, prout in

ipsis litteris plenius conlinclur.

I 2. Et sicul accepimus, dilecti libi Ca-

;r,onsrp?aiio juiHus dc LelHs, modernus ipsius congre-
poslea Regulam '

.

consiiiuii. gationis praefectus, et alii eius socii,cu-

pientes in charitatis vinculo persistere, et

1 Congregationem islam confirmavil Sixtus V

in eius Constitut. xxxv Ex omnibus, tom. vili,

png. CG9.
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maioii cum animi quiete Deo servire, et

ad perfìciendam et conservandam eorum

congregationis inClirislo unionem, quan-

daui vivendi formulam, iuxta ea quae ad

propositum sibi lineili conducerc usu di-

dicerunl, ediderint; lactumque sit ut eo-

nmidem Camilli et sociorum vilae insli-

tulum, sub dieta formula comprehensum,

tidolibusgratum ci acceptuni ac ad pioxi-

iiii subventioneni adeo utile ci necessa-

riuin existat, ut ipsa congrogatio numero

sociorum admodum creverit, et quamplu-

res chrislifideles summo desiderio et af-

fectu in dictam congregationem recipi et

admitti plurimum exoptent.

Formniae autem praedictae lennr

sequKur, qui lalis est.

§ 3. Ouisquis dccrevorit se buie cbari-

tatis niuneri in perpetuum addicoro, sta-

tuat se niundo rebusque omnibus saeculi

esse niortuum, et Christo soli vivere, se-

que nobis aggreget, ut admissa peccala

expiel sub iugo suavissimo perpetuae pau-

pertatis, castitatis et obedientiae, et sub

perenni niinisterio acgrotantium, quos

etiam peslis incesserit, non solum in no-

soconiiis, sed etiam in carceruni valetu-

dinariis, ubi aegroti magna lam corpo-

ralium quam spiritualium rerum angustia

premunlur. Ac de bis universis (Deo adiu-

vanto) praecepta dabuntur in constilulio-

nibus suo tempore edendis, quibus sub

ullius peccali poena obslringi non inten-

dimus, iis tamen exceptis, ad quae ob-

servanda votorum vinculis obligamur.

§4. Paupertalem nostrani ita intcrpro-

tamur, ut religiosorum sii pauperlas nien-

dicanlium eorum, qui nec singuli noe

universi fructus uUos ac reddilus capianl;

quae vero necessaria erunt, ea ex huniili

excrcitio ostialim eniendicandi voi ex elec-

mosynis fidelium nobis sponle oblalis

coniparabimus; nomo per se et arbitratu

D,. .inaino,

raiipoilas
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SUO quaeritabit, sed ii soli, quibus oh

comniunom usum ex obedientia id oneris

iiiiponclur.

Gcneraiis ci S 5. Totius congTcgationis superior,
consulloiuni ul- ,. ni',
fieio. praefectus generahs appellabitur, cuiiis

oflicium perpeliium crii quoad vivcl. So-

cios autoni liabel)it qiialuor, qui consul-

lores diccntur. Grcabuuturautem lii, cum

rongTCgalio niaioiem numerum crii na-

cla idoncoiuni boniinum; iique paiitor

olTiciuin perpeluum i^erent, duiu goae-

ralis praefectus erit superstes. Voluni co-

rum aeque ac praelccti decisivuin crii,

praclerquam quod praefectus duplex lia-

bobil, siuguli illi simplex. Nihil eorum

de quibus, secundum conslituliones factas

aut faciendas, cum consultoribus decer-

nendum est, slatuetur, nisi de illorum

Consilio et senlcntia; maior vero pars

seiitenliaruiu vincet. Ne autem ex senlen-

liarum aequalilate res in dubium veniat,

ad id vir gravis de conjAregatione depu-

telur, qui volo suo (prout necessitas po-

stulaveril) alteiius, quam meliorem cen-

sueril, partis numerum augeat. Praefe-

ctus una cum sociis poteslatem habebit

tum inlcrprelandi e( ea explicandi de

quibus super inslituto noslio (quod liic

summatim comprehenditur)dubitatio fue-

rit erta, tum constitulionum ad optimam

congregationis disciplinam faciendaruiu.

Constilutiones autem expcriendo primum

alque ulendo expendenlur, deinde a ca-

pilulo sive congregatione generali, prout

expedire videbitur, admittentur. Pracfe-

clos aliorum locorum ', ubi congregatio

sedem babueril, et provinciales et visita-

(ores, quos oporluerit, eligent.

I G. Eleclio vero generalis praefecli

Oc gciioraiis g^ consulloruui poslliac in congregatione
cleclioiie et vo- 1 o P

tradi's

'"' ""'' gsi^srali facicnda est. In praescnsquidem

generalis creabitur suftVagiis maioris eo-

rum partis qui nunc crucem gerunt, ac

1 Rectius Cherub. qui legil: Praefectus ge-

neralis ac sodi praefeclos aliorum, eie. (n.T.)
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iuxta formam statuendam. Idem statini

ac renunciatus generalis fuerit, qualuor

votorum professione, obedienliaescilicet,

paupertatis, castilatis, et, quod praeci-

puum huius insliluti scopuiu continet,

perennis, ut dictum est, minislerii aegro-

lanlium, solemniter se obstringet; tumque

ad ipsum aut eum, cui is hoc negolii de-

dcrit, eodem modo profitebunluronmes,

qui specimen sui dedéiint, el idonei ac

digni indicati fuerint.

§ 7. Volumus autem noslros, qui in no- omcio miiso-
^ ^ ^ rum ali hospi-

socomiis, cum superiorum suorum iussu taiia.

(consentientibus eorumdem nosocomio-

rum praefeclis) mitlentur, ita operamna-

vare, ut nulla publica oilìcia, magistra-

tusque aut reddituum administrationem

in iis suscipiant; veruni omnes curam

aegrotorum, tum corporis lum aniniae,
^

gerani , et aliquot ex ipsis nocturnas

cxcubias diurnasque ibi ducant, alque

aegrotis agonizantibus, donec ex hac vita

migrent, nusquam desint. Quod si nobis,

ut caelcris pauperibus, nosocomiorum

patroni aut adminislratores, aliquid elee-

mosinae, sive quotidianae, sive menslruae,

sive annuae, sive in plures annos largiri

voluerint, congregatio nostra ius nullum

habeat id exigendi, sed quae dabuntur

liberalitercum gratiarum actione accipiel.

Nos enim curae aegrotorum incumbimus

nulla mercede vel spe temporali adducli,

sed ex insliluti nostri obligalione.

S 8. Ilaque ab aegrotis liosnitalium nulla Muneium rc-
^ ^ ^ »

_ CL'i»li»nL' prolii-

munera, nihil pccuniae, nullam omnino t'i'»-

rem nostri capiant, ac ne per submissas

quidem personas. Legala ab iis, qui in

nosocomiis defuncli fuerint, in rem no-

strani l'elicla, non admillanlur.

S 9. Qui in hospitalibus sunt nosoco- ,
omciaies in

•^ ^ liOKpit. quando

miorum ofllciales el famuli, in congrega- r;-rii'i"n<i'. ">

lionem nostrani non rccipiantur, sine as-

sensu eorum qui illis in locis praefecli

sunt.

I 10. Experiendo didicimus, plurimis
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De liifinvuirum

L'\tr.-i hospit. vi-
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Emolumento
leisnon qiiae-

maximisque difficuUalibus et incommodis,

animae praesertim, eos confliclari, qui

exlra nosocomia et carceies in aliis lo-

cis aegrotanl, ac potissiinum tenues et

plebeios homines exlernosquc, qui in con-

(lucfo degunl. Quare volanius (adiuvanto

Domino nostro lesii Chrislo) a noslris eos

invisi , et iis, quoad fieri poterit, adlii-

beri consolationeni, exhoitationeni etalia

huiiismodi, iuxta constitutiones edendas,

piiusqiiam vero ilii sensuum usum aniit-

tanl, adducantur, prò cuiusque conditione

et natura , ad protestationes secundum

formam Ecclesiae Sanctaefaciendas; cum-

que ingravescet morbus, din noctuque

apud eos excubent nostri, animanique

commendent, acsalutaribus monitis opi-

lulentur , magnumque ponatur in eo

studium ut hortationibus piis informen-

tur, ne tentationibus succumlìant, et in

ilio formidoloso vitae exitu conforten-

tur, tum ut bene ac diligenter commen-

detur anima.

§ 11. Caveant autem maxime ne quis-

quam eorum, qui ad visendos per eiusmodi

loca aegrotos, et ad charitatem iis prae-

slandam opemque offerendam miltentur,

ob labores suos uUum munus aut rem pe-

cuniamve accipiant,necullam ve! exiguam

stipem alque eleemosynam, sed omnia

ad solam Domini Dei gloriam animarum-

que salutem fiant atque administrentur.

Quinimmo, ut nostrarum ulilitatum ratio

omnis praetermittatur, nec quisquam

proprio aemolumento studeat, neutiquam

nostri aegrolis auctores sint, ncque con-

silium dent aut hortenlur ut aliquid cro-

gent eleemosynae autlestamentumfaciant,

aut legata relinquant in rem atque ulili-

latem nostrani.

I 12. Propter mullas inslituli nostri

occupationes, qui nostrum Sacris Ordini-

bus initiati crunt, divinum ofTicium quo-

tidie recitabunt, non in clioro, sed pri-

valim ac sigillatim; caeteri terliamBeatis-
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simae Virginis Rosarii partem vel eius

oflicium parvum.

I 1S. Processiones, etiam solcmnissi-

mas, caeterasque solcmnitates (quibus

pie alii religiosi Ordines intcìsunl) ipsi

non obibunt, ut liberius magisque assi-

due aegrotis operam navcnt
;
quo in mi-

nisterio perserverare cupimus, immediate

sul)dili curae, animadversioni, speciali

protectioni ac defensioni Sanctissimi D.

N. Papae sanctaeque Sedis Apostolicae.

§ 14. Utautem spiritum nostri recreent

ac pascant
,
possintque tantam divinae

gratiae ubertatem adipisci ut munera et

officia sua cumcharitateexequantur, exer-

cebunt se in oratione mentali et vocali,

tum in examine conscienliae, seque sae-

pissime munient Saci'amento confessionis

et communicatione corporis Christi, non-

nullis item abstinentiis, quae omnia con-

stitutionibus particulatim exponenlur.

I 15. Ac quoniam nostris, ut alterius

saluti consulant,cum proximisassidue con-

versandum est,volumusnovitios secundum

formam edendarum constitulionum iam

admissos, praeter accuratam examinatio-

nem, per biennium ante probari quam

ad professionem admittantur, qui a prae-

fectis, iuxta modum in eisdem constitu-

tionibus statuendum , idonei existimati

fuerint, exacto biennio, profitebuntur.

§ 16. Vestis erit pauperum atque ho-

nestorum sacerdotuni nigri coloris, pallio

autem ac tunicae dumtaxat, qui profes-

sionem fecerint, assuetur ad dexieram

crux oblonga ad palmi mensuram, ex

panno castanei coloris, qui vulgo taneus

dicitur.

§ 17. Nostri inslituti ratio postulai ut

longe maior esse debeat laicorum quam

sacerdotum numerus. Idcirco statuimus

eos tantum esse sacris ordinibus destinan-

dos quos praefectus generalis atque una

(onsultores, vel de eorum licentia alii

superiores , non aplos modo ad ipsos

Exemplione a
processionibus.

Oralionis et

Sacramentorum
frequenlia.

Noviliis reci-

piendis.

Laienruni et

saceriloliiin nu-

mero.
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Ponlìfìcis COD-
firmatìo supra
dictarum Rejfxi-

laruni.

sacros Ordines, sed etiam ad minisleriuni

nostrum ex constitutionum praescripto,

congruentes ac necessarios iudicaverint.

§ 18. Idemqiie servandum decerniiiius

erga clerioos, qui ad studium admitten-

tur; ii vero in eo se ex ipsarum constitu-

tionum regulis exercebunt, ut ita litteris

vacent, ne mortifioationis et aegrotorum

iuvandorum (prout praefectis visum fiie-

rit) studia omittant.

§ 10. Proplerea quod haec exercitia,

cum disciplina spirituali coniuncta, ae-

rumnas et incommoda afTerunt, quodque

gravia sunt nobis ac tetra loca frequen-

tanda, experti sumus, eorum tuendae va-

letudinis causa, quae his officiis in Do-

mino funcli fuerint, aliquo loco opus esse,

ubi puro, libero ac salubri aere, gravis

odor et putor conceptus expurgetui', no-

slrique e niultis laboribus ac vigiliis re-

spirent, quem eliam locuni destinari cu-

pimns nostris ex invaletudine se reficien-

tibns, quo citius aftliclae vires recupe-

renlur. Qnare eiusmodi locum babere

congregatio poterit, idque fore intcrpre-

tamui', salva et integra, cui dediti sumus,

pauperlate, cius autem loci qualilascon-

stitutionibus defmielur.

§ 20. Quos praeterea in urbibus et

oppidis congregatio novitios educabit,

possit habitationem babere separatam a

professorum domo.

§ "21. Cum autem, sicut accepimus, in

praemissis nibil quod pium non sit aut

salutare reperiatur, nos, ut Camillus et

socii praefali in eorum pie vivendi pro-

posito eo promptiores reddantur, quo se

malori Sedis Apostolicae gratia et favore

complecti animadverterint, et praemissa

dictae Sedis patrocinio communiri et

corroborari viderint, providere volentes,

Camillum et socios praediclos a quibus-

vis excommunicationis, suspensionis et

interdicti aliisque ecclesiasticis senten-

liis, ccnsurig et poenis a iure vel ab ho-

mine quavis occasione vel causa latis, si

quibus quomodolibet innodati existunl,

ad effeclum praescntium dumtaxat con-

sequendum harum serie absolventes et

absolulos fore censenles; necnon dictarum

lilterarum dalam, ac praemissorum o-

mnium el singulorum veriores, eliam to-

tos tenoi'cs, ac occasiones et causas ac

circumstantias, etiam bic de necessitale

exprimendas, prasentibus prò piene el

suflicienler expressis etinsertisbabentes,

molu proprio, non ad dictorum Camilli

et sociorum praefatorum aut aliorum prò

eis nobis desupcr oblatae petitionis in-

stantiam, sed ex certa scientia nostra el

de apostolicae polestatis plenitudine,

praemissa omnia et singula, tamquam

ad spirilualem prol'ectum animarum per-

linentia el opportuna, apostolica auclo-

rilale lenoieprasentium, perpetuo appro-

bamus et confirmamus, ac iliis perpe-

tuae et inviolabilis firmilatis robur el

patrocinium adiicimus et apponimus, o-

mnesque et singulos lam iuris quani facti

ac ([naiunicumque solemnilalum, eliam

subslantialium, bic forsan de necessitate

expi'imendarum et inserendarum defeclus,

perpetuo supplemus.

§ !22. Dictosque Camillum et socios ac

ipsam congregationem illiusque membra
omnia, nunc et prò tempore in quibusvis

locis consistentia, sub nostra et buius

sanctae Sedis Apostolicae ac beati Retri

speciali et immediata protectione susci-

pimus et admiltimus.

I 2.'}. Et nibilominus, potiori prò cau-

tela, Camillo et sociis praefalis ac eorum

cuilibel, ut quandocumque eis visum fue-

rit, possint praedicla substantialia reli-

giosae vitae, pauperlalis, videlicet, casli-

tatis et obedientiae el perennis ministerii

aegrotantium vota, iuxta, praefatae for-

mulae tenorem emittere; et praefeclus

iiac prima vice eligendus, in manibus cu-

iuscumque personae in dignitate seu ad-

Sub Sedis Ap.
JJIulL'L-liliai* fc-

rt'plio.

Licentia su-

prailicla emit-

tenili qiKiluor

vola.
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niinistralione ecclesiastica constituae, sae-

cularis voi cuiusvis Ordinis regularis,

solemniter profiteri, et tam ipse, quam

alii prò tempore existentes praefecti, et

soci] eiusdeni congregationis, sub nomine

et nunciipatione Clericorum Regularium

Ministrantium Iniirmis, in communi et

de communi vivenles, in locis sibi ibrsan

iam concessis vel in fulurum concedendis,

suli dieta immediata et speciaUprotectione

in unum habitare, et ex eis inter se su-

perioreni, praefectum nuncupandum, eli-

gere, ut praefertur, iuxta eorum forrau-

lam huiusmodi.

§ 24. Et quoscumque ai ics saeculares

Et aiios io re- clencos, quavis dignitate fungentes, seu
ligiunem rcci- . . .

i i
•

i-
l'icnt. laicos qui, Deo inspirante, ad nuiusmodi

propositum ac communem vivendi mo-

duni sese conferre et conformare vo-

luerint , recipere, et post approbatio-

nem, iuxla praedictam eorum formu-

lam , ad buiusmodi votorum profes-

sionem, in manibus eorum superioiis seu

praefecti emitlendam, et ad communem

vivendi modani admittere.

I 25. Necnon inter eos quascumque
siatuiaquc fa- constitutioncs particularcs, quas ad hu-

cere polernni.
.

^
. .

^
. . .

lusmodi congregationis seu religionis li-

neili, et omnipotentis Dei gloriam proxi-

mique utilitatem conformes esse et con-

ducere iudicaverint, condere, et tamba-

clenus faclas quam in posterum faciendas

constitutioncs ipsas, iuxta temporum et

locorum ac rerum qualilatem et variela-

tem mutare, alterare seu in totum cas-

sare, et abas de novo condere, facere et

edere possint et valeant
;
quae postquam

mutalae seu de novo conditae, editae ac

ab Urbis vicario examinatae et approba-

tae fuerint, eo ipso dieta apostobca au-

ctoritale confirmatae et approbatae, ac

etiani de novo concessae (cliam sub qua-

cumque data, per praefectum et seu alios

superiores dictae congregationis eligenda)

sint et esse censeanlur, dummodo lamen

sacris canonibus et Concibi Tridentini de-

cretis ipsiusque congregationis regulari-

bus instilutis non contrarientur, quas, ut

praefertur, sine nova approbatione Sedis

Apostobcae vel primo conditas, vel mu-

lalas servare in omnibus teneantur, se-

cundum instituti rationem.

1 26. Necnon etiam eidem Camillo et so- PriTiiegionim

.
, ... o .• concesiio.

CHS ac prò tempore existentibus praelectis

generalibus aliisque omnibus et singulis

personis dictae congregationis, ut omni-

bus et singulis quibuscmiique, etiam spe-

ciali nota dignis, privilegiis, exemplioni-

bus, immunitatibus, indulgentiis, facul-

talibus, liberlatibus, auctoritatibus, in-

dultis, favoribus, praerogativis, conces-

sionibus et gratiis quorumvis , etiam

Cisterciensis, Cluniacensis ac Sancii Bene-

dicti monacbis, clericis regularibus et

presbyteris collegialibus Socielatis lesu,

et canonicis congregationis Lateranensis,

ac quibuscumque aliis clericis regulari-

bus et aliorum tam Mendicantium quam

non Mendicantium Ordinum et congrega-

lionum fratribus et personis, tam in spi-

ritualibus quam in temporalibus, in spe-

cie vel in genere, etiam communicative,

perquoscumque Romanos Pontificesprae-

decessores nostros ac Sedem praefatam

quomodolibet concessis, quae tamen sint

in usu, nec sub ullisrevocationibuscom-

praebensa, necque decrelis dicti Concilii

nec ipsius congregationis regularibus in-

slitutis contraria, et quibus illi, tam in

vita quam in mortis articulo, etiam circa

peccatorum remissiones et iniunctarum

poenitentiaium relaxationes , aut alias

quomodolibet uli, poliri, frui et gaudere

possunt aut poterunl quomodolibet in

fulurum
,

perpetuis futuris temporibus

uti, potiri, frui et gaudere, ac illorum

omnium participes esse possinl et debeant

pariformiler et aeque principaliter, abs-

que uUa prorsus difterenlia
;
perinde ac

si congregationi, praelectis, sociisacper-
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sonis el ooriim domilnis et ecclesiis vel

oratoriis liuiiismodi noniinatim et specia-

liter ac gciieialilei- concessa fiiistenl.

§ 27. Ac prò tempore existenli praefe-

FacuiLisgcnr- cto generali huiusmodi, ut per se vel
raJisoinnt'ssiil)- ,.

^
,. i i

ditos libsoiveri- alium SCI! alios, ad id per euni prò tem-

pore depulatuni seu deputalos, omnesque

et sini;ulos eiiisdem congregationis socios

et personas, sub eius oljedientia, disci-

plina et correctione prò tempore degen-

les, ab omnibus et singulis eorum pec-

catis, ante vel post ingressum in dicfam

congregationem per eos commissis, nec-

non a quibusvis excommunicationis, su-

spensionis et interdicti aliisque ecclesia-

sticis et secularibus sententiis, censuris

et poenis, a iure vel ab bomine, non

lamen noniinatim, quomodolibet lalis et

proniulgatis, et buiusmodi sententiis in-

nodatos, aul in locis ecclesiastico inler-

dicto suppositis, divina ofiìcia celebrantes

et suscipientes, et censuris buiusmodi sic

ligatos, et propterea aut alias ex quo-

cumque capite vel causa, praeterquam

homicidii voluntarii, bigamiae ac mem-
brorum mutilalionis, irregularitatem in-

currentes, apostolica auctoritate, in foro

conscientiae tantum absolvere , necnon

cum éis, si opus fuerit, etiam cum re-

babilitalione et abstersione inbabilitatis

el inl'amiae raaculae dispensare , ita ta-

men, quod sic absoluti et dispensali prò

tempore, si ex huiusmodi congregatione

quandocumque egredianlur, eo ipso in

pristinas sententias et censuras, a quibus

eos absolvi contingerit , relabantur et

reincidant.

I 28. Ipsisque sociis, Iratribus expressc

FacuUas pio- piofessis congregatiouis buiusmodi et eo-
fessorum susct- r o o
piendiordinesa

,.u,yj gingulis. Ut a quibuscumquc maluc-
quocumque an- ci ' i i

listile. j-inl catholicis anlistitibusgratiametcom-

munionem dictae Sedis habentibus, ad

sacros, etiam praesbyteratus, ordines, sub

titulo pauperatis congregalionis buius-

modi promoveri, de licentiatamenpiae-
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fecti seu alterius eorum superioris , se-

cundum eorum constituliones; ipsique

antislites ordines ipsos buiusmodi sociis,

absque obedientiae et onmium aliorum

promissione vel obligalione conferre.

S 29. Ac diclo praefecto generali prò Facuius go-
^

. . , .,,. ,. . ncrali* dis|iKii-

tcmpore existenli, seu de iliius licentia, san.ii super de-

..,.., ,. ,
fi'ctu nataliuni.

praefei'tis inierionbus aliorum locorum,

seu provincialibus dictae congregalionis

prò tempore existenlibus, et illorum vi-

cariis, ac locatenenlibus ut cum eiusdem

congregalionis personis defeclum nata-

liuni, etiam ex adulterio, sacrilegio, in-

cestu et quovis alio nefario et illicito ac

probibito et damnato coitu provenientem

palienlibus, postquam in dieta congrega-

lionc vota emiserunt, ut, defeclu buius-

modi non obstantc, ad quoscumque sacros,

eliam presbyleralus, ordines promoveri,

et in illis in allaris ministerio ministrare,

necnon ad quascumqueadniinistrationes,

personalus
,
praeeminenlialus et ofiìcia

diclae congregalionis eligi, admilli el as-

sumi illaque gerere et exercere.

S 30. Ac praefecto et sociis congrega- Aiiaque ima

tionis buiusmodi, ut quaecumque loca et

domus ad inbabitanduni eis donala vel

ab illis quomodolibet babila, in donios

et oratoria Ordinis el congregalionis hu-

iusmodi erigere, facere, seu erigi pro-

curare, absque nova dictae Sedis desuper

obtinenda approbatione, libere et licite

possint et valeant. Necnon si contingal

praefectum et socios ipsos aliquam do-

mum, ecclesiam, oralorium seu quemvis

alium locum diclae congregalionis aedi-

ficarc et conslruere, seu id per alicuius

personae testamentuui niandari vel quo-

vis modo olTerri domuni, ecclesias seu

oratoria vel loca buiusmodi, cum omni-

bus ad id necessariis et opportunis con-

slrui et aedificari, ac locum prò huius-

modi constructione oblatum recipi posse;

ipsasque domos, ecclesias , oratoria et

cellas ubilibet per dictos socios prò lem-
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)iore ronslriicta voi eis donala, eo ipso,

quo aedificala vel donala l'ueriiil, ajioslo-

lica auctorilato, creda, appiolialael con-

firmala, ac bona quaecunirpie }iro domo-

rum vel oialorioruni liuiusniodi vel per-

sonarum iniiii coni morant inni sulislenla-

tionc et manutenlione, per quoseumque

chrislifìdeles prò tempoie donala, relicla

el legala, eo ipso, praedicla auclorilale,

perpetuo applicata el appropriata esse et

censeri , ecclesiasque et oratoria praefata

cum coemeteriis per quoscumque episco-

pos benedici seu consecrari, et quovis

modo polluta reconciliari possint et de-

beant, perpetuo concedimus et indulge-

mus, statuimus et ordinanms.

§ 31. El volunius quod a correctione

Appeiiaiio a reoulac conurecalionis huiusmodi, secun-
correclionepro-

. .

hibeiur; (jum ordinationcs factas, ut vigor disci-

• plinae mclius conservetur, appellar! , aut

talisappellatio perullum iudiccni admilti,

nec ab officiis absolutio ani privatio peli

nuUatenus possi!.

§ 32. Nec praeleclus generalis dictae

El impeiraiio consjregalionis prò tempore existens ali-
praelaturarum

;

"^

. .

quam dignitatem extra Religionem seu

congregationem ipsam, sinc eiusdem seu

illius congregalionis expressa licenlia;

nec aliquis ex sociis huiusniodi, absque

consensu dicti praefecli generalis, et ex-

pressa licentia, quae dari non valcal, nisi

ad id a Romano Pontifice per obedientiae

praecepluni prò tempore i'uerint coacli,

praelaturas vel quamcumquealiam digni-

tatem acceptai'e , vel ad illam assumi

queat.

§ SS. Necnon, quod quilibet ex 'sociis

praeréc"o'S '^°"o™8^f'onis huiusmodi peccata stia

lendr; propiio pracfecto vel ab eo deputato seu

deputatis et aliis, secundum ordinatio-

ncs coiigregalionis praefatae designalis

seu designandis, confileri debeaf, nisi

super hoc a dicto proprio piaefeclo alium

confessorem eligendi facullateiii habueril.

§ 34. Ac inbibemus ne quis, jiosi emissa

vota secundum constilutiones seu ordi-

nationeseiusdeni congregalionis, adquem-

vis alium Ordinem , eliam per Sedeni

praefatam approbatum (Cartusiensum Or-

dine dumtaxat exceplo) transferri; egressi

vero alias, quam ut ])raefertur, de Or-

dine seu consortio buiusmodi, in nullo

alio, praelerquam Cartusiensum Ordino

praediclo , admitli , recipi vel retineri

possint.

I 35. lp.<i pracfeclus generalis el alii

inl'eriores praefecli eiusdem congregalio-

nis, per se vel alios, illos sic egressos et

alios quoscumque dictae congregalionis

apostalas, et eliam alios quosvis insolen-

les, et qui id mereri videbunlur, in quo-

cumque babilu apostatas praefalos conli-

geril reperiri, excommunicare, capere, in-

carcerare, coercere et alias suae discipli-

naesubmittere, necnon ad id, si opus fue-

ril, auxilium bracbii saecularis invocare.

1 36. Insuper pracfeclo generali, vel

de eius licentia, aliis locorum praefeclis

seu superioribus dictae congregalionis,

eliam prò tempore existentibus, ut in sua

congregatione quoscumque alios saecu-

lares, laicos, clericos seu in presbytera-

tus Ordine constilutos aggregare et adii-

cere prò piis misericordiae et charitatis

operibus huiusmodi exercendis; qui sic

aggregali, omnibus et singulis indulgen-

liis etgraliis eiusdem congregalionis gau-

deanl et potiantur, et gauderc ac poliri

debcant, el illas consequantur, dumniodo

ea opera facianl et cxercjant, quae prò

eisdem indulgentiis etgraliis consequen-

dis fuerint praescripla.

I 37. Necnon praefeclo generali et aliis

superioribus, necnon de eorum eliam fa-

cullate, universis fralribus et sociis con-

gregalionis minislranlium infwmis buius-

modi, in presbyleralus ordine conslitutis,

ut in locis ubi degunt, et eis prò tem-

pore morari contigeril, habere oratoria,

el in eis niissas el alia divina officia ce-

Ail aliosquo

Onlines tran-

seuDtli.

t,TegaUone laici

recipi pos>inl.
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lebrarp, ac ecclesiastica sacramenta reci-

pere libere et licite possint et valeantrespe-

ctive, eliam concedimus et indulgeiiius.

§ 38. Ipsamque Congregationem Mini-

Excmpiio ai> nislrantiiim Infiniiis, et universos illiiis

socios et personas singulas, ac eoruiii bona

et res quascuinque ab omni superioritate,

iurisdiclione , conectione et visitatione

quoriinuninique locoium Ordinarioruni

et episcoporuiii, salva lamen decretorum

dicti Concilii dispositione , exiniimus et

peniliis liberamus.

§ ad. Necnon privilegia indulgentias,

praerogalivas, exeniptiones, immunitates,

gralias et indulla, monacliis et l'ratribus

ac Societatis lesu et canonicis aliisque

personis supradictis, tam in spiritualibus

quani in temporalibus , tam in specie

quam in genere, eliam communicative,

concessa, ut praefertur, ad praefectum

generalem, etiam prò tempore existen-

tem, aliosque socios et eliam particulares

congregationis buiiismodi Minislrantium

Infirmis perpetuo extendimus et amplia-

iiuis, ac in eis locum habere et suum

plenarium effeclum sortiri debere decer-

nimus et declaramus.

§ iO. Et insuper animarum profeclui

providere volentes, de omnipotentis Dei

misericordia ac beatorum Petri et Pauli

apostolorumEiusauctorifate confisi, omni-

bus et singulis cbrislitidelibus vere poeni-

tentibus et confussis ac sacra Comniunione

refectis, qui dictam congregationem prò

tempore ingredientur, die primi illorum

ingressus et receptionis ac emissionis

professionis, necnon, qui simililerpocni-

tentes el confessi , si id commode lìeri

poterli, ac dieta Gominunione rel'ecti, in

dieta congregatione prò tempore deces-

serint, in eorum mortis articulo, prae-

sertim in proximi subventionem, ralione

pestis seu cuiuscumque alterius morbi

contagiosi, in l'orma lubilaei anni sancii

Romae concedi soliti, necnon etiam vere

ROMANUM An. e. 1591

poonitentibus et confessis ac Sanclissimo

Eucbarisliae Sacramento refectis, in pio-

rum operum misericordiae et, chaiitalis

exercilio perserverantibus, singulis pri-

mis diebus dominicis cuiuslibet mensis,

plenariam omnium peccatoruni suonuii

indulgentiam et remissionem misericor-

diter in Domino concedimus et elargimur.

Ac eisdem sociis et religiosis dictae con-

gregationis et in ea aggregatis, ut etiam

omnibus, ut praefertur, et singulis indul-

gentiis, quibus ipsimet religiosi gaudent,

et eos gaudere ac potiri volumus, quoties-

cumque infirmis praesto fuerint , ac illos

nocluvisitaverint et curaverint, eorumque

lectos faciendo, ac illisadmanducandum

porrigendo et auxiliando, ac disponendo

ad bene moriendum, et viam salutis ac

doctiinam chrislianam illos docendo, ac

denique omnia officia charitatis, vel spi-

ritualia vel corporalia, quae ad anima-

rum aedificationem pertinent, exercendo,

et sacramenta ecclesiasticaadministrando,

ceteraque similia praestiterint, pio quo-

libet praemissorum piorum operum, nec-

non omnibus el singulis oHìcialibus el

ministris ac aliis personis dictae congre-

gationis ob infirmitatem vel propler obe-

dientiam seu alia de causa domi rema-

nentibus, si quinquies Oralioneni Domi-

nicam, el toties Salutationem Angelicam

devote recilaverint, etiam viginli annos

et totidem quadiagenas de eis iniunclis

et alias quomodolibel dehitis poenilentiis

misericordiler in Domino relaxamus. Ac

quod omnes et singuli utriusque sexus

benefactores huius congregationis possint

esse participes omnium operum merito-

riorum, quae in congTegatione buiusmodi

prò tempore fìent, etiam concedimus et

indulgemus.

§ 41. Decernentes easdeni praesentes ciausuia prae-
« ... sorvaliva.

litteras sub quibuscumque similium vel

dissimiiium indulgentiarum vel aliarum

gratiaruinrevocationibus, suspensionibus,
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liniitationibus , deropalionilms , ot aliis

contrariis dispositionibus, ctiam in favo-

rem basilicaePrincipis Aposlolorum do di-

eta Urbe, seuCruciataeSanelac, aut eliani

por nos seii per abos Romanos Ponlifi-

ces praedecessores noslros ac dictaiii Se-

dem, etiam molu et potoslatis plenitudine

simibbus, seu ad qiiorumvis imperatoruni

et reguni instantiaiii
,
prò tempore quo-

modolibet factis, minime comprebendi,

sed semper ab iUis exceptas, et qiioties

illae emanabunt, toties in pristinum sta-

tum restitutas, repositas et plenarie rein-

tegratas .ic de novo concesssas esse et

censeri debere.

I 42. Sicque per quascumqne iudices

et commissarios, quavis auotoritate fun-

gentes, etiam sanctae RomanaeEcclesiae

cardinale? et causarum Palatii Apostolici

auditores, sublata eis et eorum cuilibet

quavis aliter iudicandi et intorpretandi

t'acuitale et auctoritate, iibique iudicari

et diffiniri debere; irritum quoque et inane

si secus super bis a quoquam, quavis

auctoritate, scienter vel ignoranter con-

tigerit attentar!.

§ i:^. Quocirca venerabilibus fralribus

' nostris Ostiensi et Tusculano episcopis,

ac dilecto fdio causarum Curiae Camerae

Apostolicae generali auditori, per apo-

stolica scripta, motu pari mandamus qua-

tenus ipsi vel duo aut unus eorum, per

se vel alium seu alios, praesenteslilteras

ac omnia et singida in eis contenta, ubi

et quando expedierit, ac quoties prò parte

praefecti et sociorum praediclorum fue-

rint requisiti, solemniter publicantes, eis-

que in praeinsertis efficaces defensionis

praesidio assistente», facianl auctoritate

nostra praemissa omnia observari. Non

permittentes praefectum ac socios prae-

falos desuper a quoquam quomodolil)et

molestari seu inquietari; conlradiclores,

dieta auctoritate nostra, appellalione post-

posita, compescendo.
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I AA. Non obstantibus piae memoriae norogaiio con-

Conifacii Papae odavi, etiam praedeces-

soris nostri, qua cavelur ne mcndicantes

loca ad inbabilandum reeipere, seu re-

cepla mutare praesumant, absque dictae

Sedis licentia speciali, de probibilione

buiusmodi expressammentionemiaciente.

Necnon dicti Sixli praederessoris, ac Pi-

ctavensis concilii centra illegitimos, et

quorumcumque aliorum Romanorum Pon-

tificum praedecessorum nostrorum acno-

stra, de non concedendis indulgentiis ad

instar constitutionibus et ordinalionibus

apostolicis; ac Cisterciensis, Cluniacensis,

Sancti Renedicti, Mendicantium, et So-

cietatis lesu, et canonicorum Lateranen-

sium Ordinum buiusmodi, iuramenlo,

confirmatione apostolica vel quavis lir-

mitale alia roboratis, statutis et consue-

ludinibus
;

privilegiis quoque, indultiset

lilleris apostolicis, quibu.svis personis per

quoscumque Romanos Pontifices praede-

cessores noslros praefatos ac nos et di-

clam Sedem, etiam motu, scientia et po-

lestatis plenitudine simibbus, ac quibusvis

etiam derogatoriarum derogatoriis, aliis-

que efficacioribus et insolitis clausulis,

irritantibusque et aliis decretis, in genere

vel in specie ac alias quomodolibet, etiam

plures, concessis, approbalis et innovatis.

Quibus omnibus et singidis, eliamsi de

illis eorumque totis tenoriiius specialis,

specifica, expressa et individua, non au-

tem per clausulas generales idem impor-

tantes, mentio seu quaevis alia expressio

habenda foret, illorum tenores praesenli-

bus prò expressis babentes, illis alias in

suo robore permansuris, hac vice dum-

taxat, specialiter et expresse, motu pari,

derogamus, contrariis quibuscuraque. Aut

si aliquibus, communiter vel divisim, ab

eadem sit Sede indultum quod inter-

dici, suspendi vel excommunicari non

possint per litteras apostoliras non fa-

eientes plenam et expressam ac de verbo
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Fiilos Iran

snmptoruni.

Sanclio pò

ad veibum de indulto liuiusniodi men-

lionem.

I -45. Voluimis aiitem qiiod oarumdom

praescnliuni Iransuniptis, etiam impres-

sis, manu aliciiius canonici metropolita-

nae vel alleriiis calliedralis ecclesiae seu

personae in dignilate ecclesiastica consli-

lulae munitis, eadem prorsiis fides, in

iudicio et extra, adhibeatur, quae piae-

senlibus eisdem adhiberetur, si tbient

exhibilae vel ostensae.

§ 40. Nulli ergo omnino hominum ii-

ceat hanc paginam nostrae absolutionis,

approbationis, confirmalionis, adiectio-

nis, appositionis, suppletionis, susceptio-

nis, adniissionis, loncessionis, indulti,

statuti, ordinalionis, exemplionis, libera-

tionis, extensionis, auipliationis, decreti,

declarationis, relaxationis, mandati, de-

rogationis, et voluntatis infringere, vel ei

ausu temerario contraire. Si quis aulem

iioc attentare praesumpseril, indignatio-

nem omnipotenlis Dei ac heatorum Petri

et Pauli apostolorum Eius se noverit in-

lursuium.

Datuin Romac apud S. Marcum, anno

Incarnalionis Dominicae millesimo quin-

gentesimo nonagesimo primo, undecimo

kalendas octobris, ponlificalus nostri anno

primo.

Dat. die 21 septemLr. 1591, poiilif. anno i.

XLU '.

Privilegia, iiuìnlgrnliae ac. facìtllalcs

omììps a. Sitmììiis Ponlificihus presby-

leris Societalis lexii in Indiis Occiden-

lalibns et Orientalibus concessa con-

firmaniiir, el ad riginli annos proro-

gantur.

\ Ex Regest. in Secret. Droviuni. — Haec

Conslitulio posila a C.ocqiielinio sui) nnni. xLVi,

ralione supra dieta, clironologice disposila est.

(R. T.)

Gregorius Papa XIV

universis christifidelibus praesentes litteras

inspecturis,

salutem et apostolicam benedictionem.

I 1. Alias siquidem felicis recordatio-

nis Pius Papa quartus, praedecessor no-

ster, sub die ii tebruarii mdlxiii, pontili-

catus sui anno quarto, omnibus christifi-

delibus vere poenitentibus et confessis
,

seu lìrmum id faciendi , statutis a iure

temporibus, propositum babentibus, qui

Sanati Pauli in Goan, et alterius in Ma-

lacan, et aliorum collegiorum Societalis

lesu ecclesias in cius Sancii , sub cuius

invocatione fundatae fuerint , festis , ac

easdem seu sacella vel earum aliquam

seu aliquod in festivitate Circumcisionis

Domini nostri lesu Cbristi, a primis ve-

speris usque ad occasum solis sequentis

diei, devote visitaverint, ibiriue pias ad

Deum preces fuderiut , singulis diebus
,

quibus id fecerint, ac quoties aliquem ex

infidelitate et idololatria ad veri Dei co-

gnitionem reduxerint , tolies plenariam

indulgenliam ac iubilaeum concessit.

I '3. Et deinde felicis memoriae Pius

Papa V, etiam praedecessor noster
,
per

alias suas sub dat. xv decembris mdlxvii,

pontificai US sui anno secundo, omnibus,

christifidelibus in quibuscumque Oceani

Indiis aut Sinarum regione vel Brasilia

constitutis, praesentibus et futuris
,
qui ,

contriti et confessi, quamlihel ecclesiam

et capellam seu xenodochium in iis par-

tibus dileclorum lìliorum presbyterorum

et ministrorum Societatis lesu cura et

opera erecta aut in posterum erigenda,

devote visitaverint, ac ut supra oraverint,

quadraginta dies et semel quolibet anno,

aliquo die festo, quem provincialis diclae

Societalis constituerit, septem annos et

lotidem quadragenas in perpeluum eliani

concessit.

I o. Et successive similis recolendae

Pius PP. IV
christiauis

clesias Soi'iela-

tislesuin Indiis

ciis

lihu i.l ver
aut aliquem I

cofmlionem i .

dueenlibus ple-
nariam indul-
genliam et iu-

bilaeum cunces-
sil

Alias ìndnl-

gentias conce?-
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(irefonu

tiani XIII a

in(lul}:entias a

gratiass(iii-itii.-

les elaridlus l's

lias

CUEGORR

nienioriae Gregoriiis Papa Xlll, siiuililer

prardecessor noster , sub die xii augu-

sti MDLxxiii
,
poiilificatus sui anno se-

cundo , eisdem chiislifidelibus ulriusque

Indiae el transmarinoiuni liiniluin
,
qui

proccssionibus iuxta ritum sanctae Roma-

nae Ecclesiae faciendis , ac precibus In-

dorum et iElhiopum seu quorumvis abo-

rum neopbitorum et aborum cbristiano-

rum interessent eteas associarent, cbristia-

nam doctiinam cuoi eisdem recitassent

vel privatili! docerent, quoties id facerent

septeni annorum et totidom (juadragena-

rum ; invisenlibus aulem infiruios, et prae-

sertim Indorum bospitaba, xenodocbia et

aba simiba loca pia, ipsis etiani inbnnis

per se vel alium ministrando , singulis

diebus, quibus id facerent, vigintiquiiique ;

qui vero ad infìrmos accedentes ibi per-

noclarent
,
quinquaginta; eis etiani, qui

corani Beatae Mariae imagine, ab alma

Urbe ad collegii civitatis Limae in Perù

delata, tertiam Rosarii partem vel coro-

nam recitarent, centum ; scbolaribus vero

in utraque India existentibus, qui eius-

dem Boatae Mariae Virginis conbaterni-

tati ibi inslilutae adscriberentur, singulis

eiusdein Beatae Mariae Virginis acResur-

rectionis^Penlecostes et Nativitatis Domini

nostri lesu Gbristi festivitatibus, quibus,

confessi el contriti Sanclissimum Euclia-

ristiae Sacramentum sumerent , et co-

ronam vel tertiam partem Rosarii recita-

rent, tercentum annorum de iniunclis seu

alias quomodobbetdebitis pocnitentiis; in

Annuntiationisvero et Assuniptionis ipsius

Beatae Mariae diebus tamen plenariam
;

eis quoque
,
qui singulis diebus veneris

cuiuslibet Quadragesimae devote proccs-

sionibus pubbcis in partibus el locis trans-

marinis ad orandum prò conversione

genlibum et haerelicoruiii rcductione in-

stitulis interessent , et se tlagellarent
,

etiam plenariam; reliquis vero omnibus

eisdem proccssionibus praesenlibus, con-
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trilis el confessis, tertiae parti? peccato-

rum suornm ; ac eis, qui in ulriusque

tam Orienlalis quam Occidontabs Indiae.

quacumque regione arma centra Infide-

les ob fidei catbolicae defensionem ci

propagalionem aul alias insto bello, as-

sumerenl, in singulis buiusmodi expedi-

lionibus, lam navalibus quam lerreslri-

bus, dummodo peccala sua confilerentur,

et nisi ministrorum inopia vel tcmporis

angustia aul alia licita de causa impedi-

rentur, Sanclissimum Eucbaristiae Sacra-

mentum sumerent , simibler plenariam

omnium peccatorum suorum indulgen-

tiam concessi!. Oiiodque prò animabus

eoruiii, qui in praediclis ulriusque Indiae

navigalionibus aul expedilione contra

Mabometanos aul alios inbdeles ab bu-

manis decederenl, ut quicumque confessi

el contriti tertiam partem Rosarii aut unam

coronam prò dictorum et aborum quo-

rumcumque cbrislifidebum, qui in mari

decederenl, animabus recitarent, cpolies

id ageretur, lolies per modum suffragi!

unam ex dictis animaJius a poenis purga-

lorii, dummodo per diclos defunclos non

stelerit
,
quin tempore periculi mortis

ipsorum, peccata sua confilerentur, libe-

rare valerci.

§ A. Nec non etiam scbolaribus utrius- Schoiaribus
'^

_ ... .
pennìsil niissas

que Indiae buiusmodi, qui in scbolis pres- ^J'^e in ccoie-
1 .^

.

' siis Snciet. Ifsu

bvterorum diclae Societalis dant operam ifmpoie mier-
^ * ihi'li.

liUeris, ut in presbyterorum eiusdem ec-

clesiis missas et alia divina Officia tem-

pore interdlcli el cessalionis a divinis
,

ianuis clausis, dummodo ipsi causani bu-

iusmodi interdicto aut ccssalioni non de-

dissenl , audirc; ipsisque presbyleris, ut

inibi, etiam scbolaribus praesenlibus,

tempore praedicto, missas et alia divina

officia celebrare possent, indulsit.

§5. Ac deinde per alias lillcras sub ,..
P'^'^yieris,

"' r aliisque ile ili-

die VII! sepfembris eiusdem anni, ad de- età socieiaie in
'

^ Indiis moricnti-

cennium lune proximum, omnibus el sin- b"* inJuigen-
1 tiam plenariam

gulis tam presbyleris quam aliis de dieta eiargitus est.
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clesias enuni'ia-

tis hic liiebus

vi:>Llantibu^

Indillgt?ntìas

ecclesiae Sancii
'fhomae in In-

diis conccssas
ad ceteras ec-

ctesias extcndil

prò diubus a
praeposito ge-

nerali designali-

dis.

Societale e\islentibus, quos in qualibet

utriusque Indiae regione vel Oceani in-

sula ani navigatione, eundo vcl redeundo

mori conligeret, plenariam.

I 6. Ac lam eisdeni presbyleris , cle-

ricis et aliis christifidelibiis utriusque

sexus, qui in quibusvis utriusque Indiae,

ac regionum , provinciarum , lerrarum
,

insuiarum aHoruuique iocorum praedi-

ctorum eiusdem Socielatis domorum et

babitationum ecclesiis tam erectis quam
erigendis in illaruni dedicationis vel in-

vocalionis, aul Circuincisionis Domini no-

stri lesu Christi lestivilatibus vel diebus,

confessi et contriti, Sanctissimum Eucha-

ristiae Sacramentum sumerent, aul si alibi

confessi essent , et Sanctissimum Euclia-

ristiae Sacramentum buiusmodi suscepis-

sent, eodem die aliquam e\ dictis eccle-

siis visilarent et inibi orarent, etiam ple-

nariam; illis vero, qui aliquam ex dictis

ecclesiis quibusvis festivis diebus contriti

et debito tempore confitendi propositum

habentes visitarent, et ut supra orarent,

seplem annos indulgentiae concessit.

I 7. Ac deinde per alias litteras sub

die IX ianuarii mdlxxvi, pontificatus sui

anno iv, indulgenliam plenariam ac pec-

catorum remissionem omnibus cbristitì-

delibus in Indiarum et Brasibae partibus

degentibus, vere poenitentibus et confes-

sis, ecclesiam S. Tbomae apostoli in In-

diis praedictis, vel aliquam ex certis eius-

dem Societatis ecclesiis illarum partium

visilantibus, et inibi SS. Eucbaristiae Sa-

cramentum sumentibus, et, ut praefertur,

orantibus, quater in anno perpeluis fu-

turis temporibus vivae vocis oraculo con-

cessam, ad omnes et singulas alias eccle-

sias coUegiorum , domorum et residenlia-

rum eiusdem Societatis regionum prae-

dictarum, saltem interse per centum mil-

liaria dislantes, similiter quater in singulis

I 8. Ac eisdem cbristilidelibus
,
qui

aliquam ex praedictis ecclesiis quadrage-

simae et aliis temporibus stationum Ur-

bis, dominicis et feria sexta diebus visi-

tarent, easdcm omnes et singulas indul-

gentias concessit, quas consequerenttu',

si ecclesias et basilicas Urbis in diebus sta-

tionum buiusmodi devote visitarent.

I 9. lUisque, qui singulis diebus ieriae

sextae primae hebdomadae cuiusque men-
sis easdeni ecclesias devote visitarent, et

inibi quinquies Orationem Dominicam ,

et loties Salulalionem Angelicam prò

exaltalione fidei catbolicae recitarent ,

septem annos; in feslis vero Domini no-

stri lesu Cliristi, et Beatac Virginis, Apo-

sloloiuni ac Sancii, sub cuius litulo ec-

clesia consisterei, decem annos; iis autem,

qui in aliqua ex dictis ecclesiis confessi

essent, vel SS. Eucbaristiae Sacramentum

.sumpsissenl, tolies viginti annos; facien-

tibus insuper conscientiae examen, et de

peccatis per eos commissis vere poeni-

tentibus, centum dies relaxavit.

§ 10. Utriusque etiam sexus christifi-

delibus, qui aliquam ex confratcrnitatibus

per episcopos auctorilate earumdem lil-

lerum erigendis, ingrederentur, semel in

die eorum ingi'essus, si vere poenitentes

et confessi devote communicarent, ipsis-

que similiter poenitentibus et confessis et

eodem Sacramento refeclis , ter in vita ,

plenariam; concessit etiam eisdem con-

fratribus, qui processionibus et divinis

ofTiciis intcressent, centum dies; et qui

ecclesiam, in qua confraternitas buius-

modi inslituta esset, sexta feria cuiuslibet

hebdomadae devote visitarent, decem an-

nos et totidem quadragenas; mulieribus

eiusdem confraternitalis, si quoties si-

gnum campanac audirent, semel Oratio-

nem Dominicam et Salutationem .\nge-

licam llexis genibus devote recitarent, in-

Concessit e-

tiam inilul^en-

Et confraler-

nitatibus erectis

vel eripi'ndis ap-
plica.,!.

annis in diebus per illius praeposilum gè- dulgentias ceteris confratribus praesen-

neralem designandis, perpetuo extendit.
|
tibus concessas, eisdemque confratribus
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qui in die festo Corpori? Cliristi ac eius

oclavae, poenitentes similiter et confessi,

Sanctissimum Eucharistiae Sacranientum

sumerent, eisdein etiani poenitentibus et

confessis, in mortis arliculo, pienariam ;

ac eis eliani vere poenitentibus et con-

fessis, qui in diebus slationum Urbis, al-

tare seu locum in quo Sanrtissiniuni Eu-

charistiae Sacramentum custoditur, visi-

larent, et septies Orationem Dominicam

et salutationem Angelicam recilantes, ut

praefertur, orarent, easdeni indulgentias

slationum Urbis consequerentur. Item

eisdem confralribus utriusque sexus. si-

militer poenitentibus et confessis, singu-

lis annis in die Coenae Domini septem

annos et totidem quadragenas ; qui vero

ad altare ipsius Sanctissimi Sacramenti

in tertia dominica cuiuslihet mensis, et

in die Coenae Domini Sacrosanctam Eu-

charistiam sumerent; iisque, qui Sacra-

mentum ipsum in processione post maio-

rem missam, tertia dominica cuiuslibet

mensis fieri consueta, comitarentur, cen-

tum dies ; et tam illis quam aliis chri-

stifidelibus dictum Sacramentum, dum ad

aegi'otos defertur , associantibus , et qui

hoc facere impediti, adsonum campanae

genuflexi , semel Orationem Dominicam

et Salutationem Angelicam recitarent et

prò infirmo orarent, centum dies, ac re-

spective omnium peccatorum indulgen-

tiani et remissionem concessit.

§ 11. Insuper Indiarum et Brasiliae

Episco|iis fa- episcopis ad quinquennium tunc proxi-
rulUlem Hill- r r 1 1 i

cessii erijrendi nium, 3 die earumdcm litterarum rece-
confraternitales

corporis chri- piionis computandum , easdem confra-

ternitates et sodalitates sub Sanctissimi

Sacramenti invocatione, in quibuscumque

locis suarum dioecesum erigendi et in-

slituendi facultatem concessit.

§ li. Ipsisque confratribus, ul cpiem-

confrairibus cumquc presbvteruni ex approbatis ab
Vito eligendi si- _ .' .

'

biconfessariuni, Ordinario, saecularem vel reuularem
,

a quo ler in an-
'^

no a casibus etiam in mortis arliculo , etiamsi mor?
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tunc non subsequeretur, in suum possent sedi Ap. ei or.

,. p .
, ., dinariis reser-

eligere conlessorem, qui eos ab omnibus »aiis absoivan-

peccatis, criminibus, excessibus et delictis,

quantumcumque gravibus , etiam Sedi

Apostolicae et locorum Ordinariis reser-

vatis, praeterquam in litteris Coenae Do-

mini contentis, ter in vita absolvere et

eis poenitentiam salutarem iniungere

posset.

I 13. Eisdemque confratribus ac prò Et siaiuu quae-
.- . . ciimque conden-

tempore existentibus episcopi», una cum di. quae a s.

... „ ..... „ Sedeconfirmata
Consilio coniratrum, qui in dictis contra- censeaniur.

teruitatibus conscribentur
,
quaecumque

statuta et ordinationes, licita tamen et

honesta et sacris canonibus non contra-

ria, circa dictarum sodalitalum tranquil-

lum statum , condendi , et condita mu-

tandi et de novo edendi , quae eo ipso

dieta aucloritate confirmata essent, con-

cessit.

§ li. Et demum felicis recordationis sìmus v hmas-
^.

^
, . modi gralias ad

Sixtus Papa v , etiam praedecessor no- docennmm pro-

,
. , , . . rogavi!.

ster, easdem indulgentias et gratias ac

peccatorum remissiones die xiv mar-

tii MDLXxxvii, pontificatus sui anno se-

cundo, ad decennium a fine ultimi ter-

mini computandum, prorogavit.

§ 15. Xc universis chrislifidelibus in Et chrisuanis.

... qui aliquem ei

partibus Indiarum vere poenitentibus et inCdeiiiate con-

, . A. . , verterent.indul-

confessis ac Sanctissimo Eucharistiae Sa- geutiam piena-

riam concessit.

«amento refectis, quoties aliquem ex in-

fidelitate et idololatria ad veri Dei co-

gnitionem reducerent, indulgentiam pie-

nariam ac iubilaeum ad decennium con-

cessit.

§ 16. Idem etiam Pius IV die xv iu- „„Sibùs To":

nii , ut eiusdem Societatis provinciales
J,f,'mtfs hlnt^'-

vel ab eis deputati preshyteri cum neo- èsuumDTOphi-

phitis provinciarum utriusque Indiaealia- cuim/u^^'onsan-

rumque regionum , in quocumque seu nnllali's'gr'aduà

quibusvis a iure divino non prohibilis J"oi„'b'iVo°"
p""

consanguinitatis vel afiìnitatis gradibus, "ms'Ti" coHìfa-

vel alias coniunctis matrimonium inter Si" in'^K
,1 - .' „ consi'ienl. tan-

se contrahere , seu lam in , etiam scien- mm. ubi ordi-

, . • 1 „» •„ narii facile adiri
ler, contractis, remanere valerent, in pos^uui.
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partilnis, ubi Ordinarli facile adiri pos-

sent, in l'oro conscientiae tantum pei'petuo.

§ 17. Et insuper ibidem infra tamen

Heseniia ili- vi^inti anuos tuuc pioximos , nuod ipsi
s|n-iisali.Hi,' Ur- ,"- ^,. .., ,

'
'^

(iiiiariis w nro locorum Urdmani de presbvlerorum eo-
imlKiali .II' 00-

,
^,.

•

nimaem |.ros- rumdem , tamquam adiutorum et asses-
bytororuiii Sue. . , . . .

Consilio ad xx sorum suoruni in locis, ubi eorum com-

raode posset haberi copia , Consilio , et

cum illis, etiam in iudiciali foro.

I 18. In reliquis aulem provinciis Or-

ubi vero nulli dinaiiorum praesentia destitutis , vel ab
essenl Onlinarii

. .
'

vci iiisiarei.i ci: eis Hou iiiinus duceiilis millibus passuum
millianis iljrtis

^
l'rcsi.yiiiis fa- rcuiotis , quod provincialos et deputati
cullaltini con- ^ i r i

cessii .-.bsoiven- presbyteri cum eisdem neopbitis etiam
di in utroque

, . .

foro. in utroque foro gratis dispensare, et eos,

qui in gradibus probibitis huiusniodi
,

etiam scienler , conlraxissent , ab exces-

sibus ac excommunicationis aliisque cen-

suris et poenis ecclesiasticis in utroque

foro absolvere, ac prolem inde susceptam

legilimam decernere.

I 19. Quod etiam Gregorius praediclus

Has facuiLiies per alias suas littcras diexvii iulii mdlxxvii
Gregorius MII r

ad x-x aunos expedilas, ad alios viginti annos extendit.
prorogavil. ^

_
'

'^

§ ^U. Et quod ipsi presbyteri , tam in

Et presbyteris dictis partibus quaiii ubiiiiict constituli
,

Soc. concessil ^ ^ '

ut si aiiqiia Eu- quibus aliqua Eucbaristiac frammenta seu
cnanstiae iray- ^ ^ '^

menta supcres- minutiae vel alias prò tempore inierci-
sent etiara post i r
inissam sumere dcrent, etiaiii post peractuiii sacrifìcium,
possent. 'ri ?

absque ullo conscientiae scrupulo , reve-

renter sumere valereni , Facullaleni con-

cessit.

I 21 . Insuper idem Gregorius per alias

eii.impmepò's'ì-
^"^^ Hlteras, supradicta die viii septem-

to peneri'
prcsbvten
PauloUl f

absolvendi

fi'ini'''rcasibus
f^''*^'^ recoi'dationis Paulum III, praede-

i^^sn"''aìif"'"v
'^^^^'''"^"' nostrum, lune suum, eidem

["regió'DU'mias
pi'aeposito generali concessam , et pre-

siianr'pen'cf'ra-
^ttj'teris eiusdeui Sociotatis

,
quos in Sa-

nlSm.^''

*'"" racenorum et aliorum infidelium tcrras

et alias provincias remolissimas initteret,

cliristianos in eis commoiantes ab omni-

bus peccalis, sententiis, censuris, etiam

in bulla Coenae Domini contentis et re-

loclara^it e-

in oos, qui se-

I |irn Sacr.T-

iitoruni ad-
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serVatis , absolvendi facultalem confir-

mando, ad eiusdem Sociotatis presbyte-

ros, tam ad orienlales quam occidenlales

Indias, omnesque insulas et regiones

transmarinas, ad quas Ilispani et Lusi-

tani peneirant, extendit.

§ 22. Eisdemque , ut semel a praepo-

silo generali vel ab aliquo episcopo ap-

probati, ad praedicandum , confessiones

audiondiim et missas celebrandum, prò LrihqJio ep'i-

miiiistrorum buiusmodi exercitio , ul- app'robaii!"a'iM